Bu vesileyle belirtelim ki Goran (Hewrami) Kürtçesi de halk arasında bazan "Maço" (veya "Maço-Maço") diye adlandırılır ki "maço"nun bu lehçedeki sözcük anlamı "söylerim"dir.

-Bak. Mirza Şukrullah Senendecî (Fexru'l-Kuttab), Tuhfe-i Nasiri Der Tarix o Coxrafyayê Kordestan, Be inzimamê pênc meqale der bareyê qebailê Kord ez Doktor Heşmetullah Tebîbî, Tahran, 1366 [1987], s. bist û çar

(4)Ne yazık ki bugüne dek Türkiye'de konuşulan Şêxbızini Kürtçesi hakkında hiçbir araştırma yapılmamıştır. Mahmûd Lewendi'nin Ankara'ya bağlı Haymana ilçesinin Gozgozê köylülerinden derlediği birkaç türkû sayılmazsa Şêxbızini Kürtçesi yazılmamıştır da.

411
- (37)Bu sözcüğe yer veren bazı sözlükler şunlardır:
- Mihemedi Xal, Ferhengi Xal, c. III, Çapxaney Kamerani, Sîlêmani (Süleymaniye), 1976, s. 84
- Hezretê Ayetullah Aqay Şeyx Muhemmed Merdûxê Kordestani, Ferhengê Merdûx, Senendec, 1362 [1983], c. II, s. 386
- Giw Mukriyani, Ferhengi Mehabad, Çapxaney Kurdistan, Hewlêr, 1961, s. 476
- Hejar, Henbane Borine/Ferhengê Kordi-Farsi, Tahran, 1369 [1991], c. II, s. 612
- D. İzoli, Ferheng Kurdi-Tırki, Tırki-Kurdi, Deng Yayınları, İstanbul, 1992, s. 237
- (38)Hezretê Ayetullah Aqay Şeyx Muhemmed Merdûxê Kordestani, s. 386
- (39)Aktaran: Mihemed Salih İbrahimi Mihemedi (Şepûl), Jinaweri Zanayani Kurd Le Cihani İslameti ya Genciney Ferheng û Zanist, Çapxaneyê Meharet, Tahran, 1364/1985, s. 786-787
- (40)Mihemedi Xal, Ferhengi Xal, yage, s. 83
- (41)Muzaffer Erdost, Türkiye Üzerine Notlar, Sol Yayınları, Ankara, 1971, s. 166, 168
- (42)Martin van Bruinessen, "Eşairê Kord ve Dewletê İran: Moridê Şüreşê Sımko", Mutale'atê Kordi, Paris, c. 1, şomare: 4 (Tabestan 1365/1986), s. 18
- (43)Martin van Bruinessen, Ağa, Şeyh ve Devlet, s. 151-152
- (44)Mihemed Salih İbrahimi Mihemedi (Şepûl), yage. s. 786
- (45)Heci Ce'fer, Gotinê Meznan lı Devera Behdinan, Bağdat, 1986, s. 1178-179
- (46)Ziyauddin Başa el-Xalidi, El-Hediyetu'l-Hemidiyye Fi'l-Luxeti'l-Kurdiyye, Mektebetu Lubnan, Beyrut, 1975, s.

(75)Arthur Christensen, Les Dialectes d'Awromân et de PâwÇ, Kopenhag, 1921, s. 8

(76)Arşak Poladyan, VII.-X. Yüzyıllarda Kürtler, Çeviren: Mehmet Demir, Özgür Gelecek Yayınları, Ankara, 1991, s. 92

(77)Baba Merdûxê Ruhani (Şiwa), Tarixe Meşahirê Kord (urefa, ulema, udeba, şu'era), c. I, Enteşaretê Soruş, Tahran, 1364/1985, s. 340

(78)Muhemmed Emin Zeki, Xulasetu Tarixu'l-Kurd we Kurdistan Min Eqdemi'l-'Usûri'l-Tarixiyye Hettel'l-An, Arapçaya Çeviren: Muhammed 'Eli 'Ewni, c. I, ikinci basım, 1961, s. 368

-Ayrıca bak. Şerefhan, yage. s. set û bist û şeş

(79)Bugün Sivas'ın İmranlı ilçesine bağlı olup Karacahisar adını taşıyan bir köy mevcuttur.

-Muhemed Cemil Rojbeyani, "Fermanrewayiy Dunbuliyekan Le Tewrêz û Dewrûberî da", Karwan, no: 33 (Huzeyanî 1985), s. 21

-Malmisanj, "Du Şairên Dunbulî", Armanc, Uppsala, no: 72 (Gulan 1987), s. 4

(91)M. Law-10 (A-L. B.), "Jinêki Bîwêjî Kurd: Heyran Xanîmî Dunbulî", Nîştîman (Bîlewkirowey birî Komeley J. K., sal: 1, no: 304 (Sermawez û Rêbendani 1322/1943), s. 39-30 (Tîpkıbasım: Govarî Nîştîman, Bınkey Çapemenî Azad, Stockholm, 1985, s. 86-87)

(92)Abowian, Kavkazi, no: 46 (1848), s. 164'den aktaran: Peter J. A. Lerch, yage., s. XXI, XXVII

(93)Bak. İkişîne Doğru (haftalık haber ve yorum dergisi), İstanbul, no: 51, s. 10

Piro, Berhem, Stockholm, no: 8 (Mayıs 990), s. 24-25
- (131)M. Şerif Fırat, yage., 6
- (132)Doğu Kürdistanlı Kürt yazarlarından Ubeydullah Eyubiyan da "Zaza" sözcüğünü "Kurmanci" anlamında kullanır (Bak. 'Ubeydullah Eyubiyan, "Çirikey Xec û Siyamend", Neşriyeyê Danişgedeyê Edebiyatê Tebriz, Beharê salê 1335 [1956], s. 67).
- (133)Dr. Ali Kılıç, "Zonê Ma", Newroz Ateşi (aylık teorik haber-yorum dergisi), no: 1 (Sıbat 1992), s. 47
- (134)Mustafa Düzgün, "Kürdistan Tarihinde Dersim Adlı Eserde Geçen Bazı Sözcüklerin Yerel Karşılıkları-I", Berhem, Ankara, no: 1 (Nisan 1992), s.

Yüzyıllarda Kürtler, Çeviren: Mehmet Demir, Özgür Gelecek Yayınları, Ankara, 1991
Arthur Christensen, Les Dialectes d'Awromân et de PâwÇ, Kopenhag, 1921
Hezretê Ayetullah Aqay Şêx Muhemmed Merdûxê Kordestanî, Ferhengê Merdûx, Senendec, 1362 [1983], c. II
Hezretê Ayetullah Şêx Muhemmed Merdûxê Kordestanî, Tarîxê Kord û Kordestan û Tewabi' Ya Tarîxê Merdûx, c. I, çapê dovvom
Ayre, Stockholm, no: 11 (Adar 1987)
Aziz Günel, Türk Süryaniler Tarihi, Diyarbakır, 1970
Baba Merdûxê Ruhani (Şiwa), Tarixe Meşahirê Kord (urefa, ulema, udeba, şu'era), c. I, Entesaretê Soruş, Tahran, 1364/1985
B[asile] Nikitine, Les Afşars d'Urmiyeh, Paris 1929
Dr. Bekir Kütükoğlu, Osmanlı-İran Siyasi Münasebetleri-I (1578-1590), İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul, 1962
"Bı Çekên Kimyevi Gelê Me Tê Qırkırın", Rewşen (kovara Yekitiya Rewşenbirên Welatparêzên Kurdîstan), Bonn, no: 2 (Payiz 1988)
C.

47-50
- Haydar Dersimî, "Derê Laçî", Hêvî (kovara çandiya giştî), no: 6 (Tebax 1986)
- Haydar Işık, Dersimli Memik Ağa, Belge Yayınları, İstanbul, 1990
- Heci Ce'fer, Gotinê Mezınan lı Devera Behdınan, Bağdat, 1986
- Hejar, Henbane Borine-Ferhengê Kordî-Farsî, Tahran, 1369 [1991], c. 2
- Hemedê Mamekiz, "Derê Laçî", Kurdistan Press, Stockholm, no: 71 (27. 4. 1989)
- Hugo Makas, Kurdishe Studen, Heidelberg, 1900

- İhsan Nuri, Kürtlerin Kökeni, Çeviren: M. Tayfun, Yöntem Yayınları, İstanbul, 1977
- İkibine Doğru (haftalık haber ve yorum dergisi), İstanbul, no: 51
- İshak Sunguroğlu, Harput Yollarında, İstanbul, 1958, c.

Piro, Berhem, Stockholm, no: 7 (Ocak 1990)
- Martin Van Bruinessen, "Eşairê Kord we Dewletê İran: Morîdê Şûreşê Sımko", Mutale'atê Kordi, Paris, c. 1, şomare: 4 (Tabestan 1365/1986)
- Martin van Bruinessen, Ağa, Şeyh ve Devlet Kürdistan'ın Sosyal ve Politik Örgütlenmesi, Özgür Gelecek Yayınları, Ankara, 1991
- M. Duzgin, "Adet û Toreyê Dêrsimî-V (Mısayvêni)", Berhem, Stockholm, no: 6 (Ekim 1989)
- M. Düzgün, "Torêy ve Adetê Dersimi", Berhem (kovara lêkolinên cıvaki û çandî), Stockholm, no: 1 (Şubat 1988)
- Mihemed Emin, Zeki, Kurd û Kurdistan, Çapxaney Daru'l-Selam, Bağdat, 1931, c. I
- Mihemedi Xal, Ferhengi Xal, c. III, Çapxaney Kamerani, Silêmani (Süleymaniye), 1976
- Mihemed Salih İbrahimi Mihemedi (Şepûl), Jînaweri Zanayani Kurd Le Cihani İslameti ya Genciney Ferheng û Zanist, Çapxaneyê Meharet, Tahran, 1364/1985
- Mirella Galetti, Kurd û Kurdistan Le Nûsrawekani İtali da (Le Sedey Sêzdem Ta Nozdem), Wergêrrani: Casım Tofiq, Binkey Hengaw, Stockholm, 1987

Mirza Şukrullah Senendecî (Fexru'l-Kuttab), Tuhfe-i Nasırı Der Tarix o Coxrafayayê Kordestan, Be inzimamê pênc meqale der bareyê qebailê Kord ez Doktor Heşmetullah Tebîbî, Tahran, 1366 [1987]

M. Law-10 (A-L. B.), "Jinêki Bîwêji Kurd: Heyran Xanımı Dunbuli", Nıştıman (Bilewkirewey biri Komeley J. K., sal: 1, no: 304 (Sermawez û Rêbendani 1322/1943), s. 39-30 (Tıpkıbasım: Govari Nıştıman, Bınkey Çapemeni Azad, Stockholm, 1985, s. 86-87)

Dr. Vet. M. Nuri Dersimi, Kürdistan Tarihinde Dersim, Halep, 1952

Vet. Dr. M. Nuri Dersimi, Hatıratım, Weşanên Roja Nû, Stockholm, 1986

M. Salih San, Doğu Anadolu ve Muş'un İzahlı Kronolojik Tarihi, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yayınları, Ankara, 1983

Tuncer Gülensoy, *Kürmancı ve Zaza Türkçeleri Üzerine Bir Araştırma*, Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yayınları, Ankara, 1983

Turan Dursun, *Allah*, Kaynak Yayınları, İstanbul, 1991

Türk Ansiklopedisi, Milli Eğitim Basımevi, c. 13, 14

'Ubeydullah Eyubiyân, "Çirikey Xec û Sıyamend", *Neşriyeyê Danişgedeyê Edebiyatê Tebriz*, Beharê salê 1335 [1956]

Usxan, "Dersîm ra", *Armanc*, no: 80 (Gulan 1988)

Usxan, "Dersîm ra", *Armanc*, no: 81 (Heziran 1988)

V. Minorsky, "Kürtler", *İslâm Ansiklopedisi*, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, İstanbul, 1979, c. 6

Wilh. Geiger und Ernst Kuhn, *Grundriss der Iranischen Philologie*, zweiter band, Strassburg, Verlag von Karl J.